

Danmarks Statistik

Danmarks Statistik indsamler, bearbejder og offentliggør statistiske oplysninger om samfundsforhold. Danmarks Statistik er den centrale myndighed for den danske statistik. Ved Lov om Danmarks Statistik er institutionen sikret uafhængighed i faglige spørgsmål. Økonomi- og erhvervsministeren har det overordnede ansvar for budget- og personaleforhold.

Danmarks Statistik ledes af en styrelse med rigsstatistikeren som formand. I Arbejdsplanen fastlægger Styrelsen de behov for statistik, der skal tilgodeses inden for den givne bevilling. Danmarks Statistik havde i 2003 et budget på ca. 300 mio. kr., hvoraf knap $\frac{3}{4}$ var Folketingets bevilling til statistik og formidling, mens godt $\frac{1}{4}$ var egne indtægter til at udføre opgaver i forbindelse hermed.

Resultaterne af de statistiske opgørelser offentliggør Danmarks Statistik i en række tværgående og emneorienterede publikationer, og stort set al statistik findes i Danmarks Statistikbank på internettet, ligesom der er adgang til anden information gennem Danmarks Statistiks hjemmeside på internettet. Der er også mulighed for gennem Danmarks Statistiks servicevirksomhed at få gennemført specielle undersøgelser eller få adgang til supplerende statistiske oplysninger. Videregivelse af oplysninger sker med opretholdelse af fuld anonymitet for de personer og virksomheder, som indgår i statistikken.

Danmarks Statistiks Bibliotek er hovedfagbibliotek i Danmark for beskrivende statistik. Biblioteket er åbent for offentligheden og tilbyder udlån og statistisk informationssøgning.

Styrelsens medlemmer:

Rigsstatistiker Jan Plovsing (formand)

Direktør Hans Ejvind Hansen (næstformand)

Amtsborgmester i Roskilde Amt Kristian Ebbensgaard

Arbejdsmarkedsattaché Jørgen Hansen

Professor ved Syddansk Universitet Kjeld Møller Pedersen

Professor ved Handelshøjskolen i Århus Nina Smith

Selvstændig erhvervsdrivende Civilingeniør Arne Vierø

Afdelingsdirektør Karin Ravn (sekretær)

Afdelingsleder Jette Rishøj deltager som personalets observatør i Styrelsens møder.

Chefkonsulent Lis Iversen er referent ved møderne.